РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
   сельского поселения
  КРАСНЫЕ КЛЮЧИ
муниципального района

      Похвистневский

    Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    01.03.2023 № 16/1

        с. Красные Ключи
         О мероприятиях по подготовке

 к пропуску весенних паводковых вод

         на территории поселения Красные Ключи

         в 2023 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций                                                  и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого    финансирования  объектов экономики в и жизнеобеспечения  территории сельского поселения  Красные Ключи в период весеннего половодья 2021 года,  Администрация  сельского поселения Красные Ключи муниципального района Похвистневский   Самарской области

                                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить мероприятия по подготовке  к пропуску весенних                                     паводковых  вод  в 2023 году (прилагается)

2. Комиссии по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод провести

проверку и корректировку планов действий по предупреждению

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (паводковых явлений)

3. Опубликовать  настоящее Постановление в газете «Сельские вести поселения Красные Ключи»

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

                        Глава поселения                                           Н.М. Атласов

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                           к  Постановлению Администрации

                                                                                     сельского   поселения  Красные Ключи

                                                                                                             от  01.03.2023 г. № 16/1
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и пропуску весенних паводковых вод на территории поселения

Красные Ключи  в 2021 году
	№

п/п
	  Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	   1.
	Организовать паводковую комиссию
	 01.03.2023 г.
	Глава поселения

Атласов Н.М.

	   2.
	Разработать   мероприятия, обеспечивающие безаварийный пропуск паводковых вод на

 территории поселения Красные Ключи

	 02.03.2023 г.
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	   3.
	Провести обследование водохозяйст-

венных объектов (плотин, дамб)
	 03.03.2023 г.
	Глава поселения

Атласов Н.М.

Морозов В.В.

	   4.
	Провести обследование водозаборных

скважин и при необходимости их

обваловку
	 04.03.2023 г.
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	    5.
	Провести очистку улиц, трубчатых

водотоков по всем улицам села
	05.03.2023 г.
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	    6.
	Провести предпаводковый сброс воды

из прудов
	          При

 необходимости
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	    7.
	В целях противопожарной

безопасности в период прохождения

паводка  организовать подъезды

к местам забора  воды
	    Постоянно
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	   8.
	 Создать резерв ГСМ, продовольствия,

предметов первой необходимости,

материалов для ликвидации последствий

паводковых явлений
	  10.03.2023г
	Глава поселения

Атласов Н.М.

(по согласованию)

	    9.
	Провести анализ работы по пропуску

паводка, при необходимости

разработать мероприятия по

проведению  восстановительных работ
	После

окончания

паводка
	Комиссия

             Приложение № 2

                                                                                           к Постановлению Администрации

                                                                                      сельского поселения Красные Ключи

                                                                                                  от 01.03.2023 №  16/1

Состав комиссии   по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод

на территории  сельского поселения Красные Ключи

1. Атласов Н.М. – Глава поселения, председатель комиссии
2. Морозов В.В. –  секретарь поселения, секретарь комиссии

                                             Члены комиссии:
1. Коврин В.Е.  – техник – электромонтер  СХА им. Пушкина – по согласованию
2. Кудашкин А.В. – главный  агронома  СХА  им. Пушкина – по согласованию
3. Ширшова Н.А. –  директора школы – по согласованию
4. Халина М.И. – Зав. ФАП с. Красные Ключи – по согласованию

Распределить обязанности членов комиссии в период пропуска весенних                  паводковых вод в следующем разрезе:

Атласов Н.М. – обеспечение устойчивой работы подведомственных учреждений
Морозов В.В. – ответственный за оповещение населения в период паводка
Коврин В.Е. – ответственный за энергоснабжение
Халина М.И. – ответственная  за медицинское обслуживание
Ширшова Н.А. – ответственная за инструктаж детей в период паводка